
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuţtea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 154 
Din 08 decembrie 2020 

privind desemnarea reprezentantului unităţii administrativ teritoriale oraşul 
Buftea în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară pentru 

Transport Public Bucureşti • Ilfov 

Consiliul Local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul 

oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Adresa Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară pentru Transport Public 

Bucureşti · Ilfov nr. 19390/27.11.2020, înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 
24255/27.11.2020; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 52/23.05.2017 privind constituirea Asociaţiei 
de Dezvoltare lntercomunitară pentru Transport Public Bucureşti · Ilfov; 

•Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
În conformitate cu prevederile: 
.ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
•Art.10 alin. (8) din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 

51 /2006, cu modificările şi completările ulterioare; 
•Art. 132 din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 

57 /2019, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. · Începând cu data prezentei se desemnează domnul Pistol Gheorghe 
având calitatea de primar al oraşului Buftea, reprezentantul unităţii administrativ 
teritoriale oraşul Buftea în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
lntercomunitară pentru Transport Public Bucureşti · Ilfov. 

Art.2. - La data prezentei, îşi încetează aplicabilitatea orice alte prevederi 
contrare. 

Art.3. · Hotărârea Consiliului local nr. 52/23.05.2017 privind constituirea 
Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară pentru Transport Public Bucureşti - Ilfov, se 
completează cu dispoziţiile prezentei hotărâri. 



Art.4. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului oraşului Buftea în 
vederea ducerii la îndeplinire, serviciilor de specialitate, Asociaţiei de Dezvoltare 
lntercomunitară pentru Transport Public Bucureşti Ilfov şi Instituţiei Prefectului 
judeţul Ilfov. 

Contrasemneaz ·, 
T 

AN t: I ELA 

~ . 


